[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального
имущества на 2021 год
Принято Думой Батецкого муниципального района 24 ноября 2020 года
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                        № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» Дума Батецкого муниципального района

РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества района на 2021 год.

2.  Отделу муниципального имущества Администрации Батецкого муниципального района обеспечить принятие решений об условиях приватизации и реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества района.

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

	Глава Батецкого муниципального района

                                     В.Н.Иванов
	Председатель Думы Батецкого         муниципального района

                         А.И. Никонов

п.Батецкий

24 ноября 2020 года

№ 13-РД

УТВЕРЖДЕН
решением Думы Батецкого муниципального района
от 24.11.2020 № 13-РД
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации муниципального имущества на 2021 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2021 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Думы Батецкого муниципального района от 07.03.2006 № 38-РД «Об утверждении Положения об управлении муниципальным имуществом в Батецком муниципальном районе», решением Думы Батецкого муниципального района от 26.10.2006 № 74-РД «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Батецком муниципальном районе».
1. Основные задачи приватизации в 2021 году и прогноз поступлений в бюджет района средств от приватизации муниципального имущества:

1.1. Основными задачами района в сфере приватизации муниципального имущества в 2021 году являются:

приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение полномочий района;

оптимизация структуры собственности района;
привлечение потенциальных инвесторов;
пополнение доходов бюджета района.

1.2. В 2021 году ожидается поступление в бюджет района средств от приватизации муниципального имущества в размере 100,0 тыс. рублей.

2. Муниципальное имущество района, приватизация которого планируется в 2021 году

	№ п/п

	Наименование муниципального имущества
	Местонахождение

	Характеристика

	1.
	Административное здание (здание бывшего клуба)
	Новгородская обл.,
Батецкий район,

Мойкинское сельское поселение,

д. Воронино, д.32

	1910 года постройки, общей площадью 126,6 кв.м, стены –бревенчатые расположено на земельном участке площадью 849 кв.м.

Требует текущего ремонта.

	2.
	Нежилое помещение (помещение бывшего медпункта)
	Новгородская обл.,
Батецкий район,

Мойкинское сельское поселение,
д. Григорьево, д.41

	1989 года постройки, общей площадью 74,1,6 кв.м, стены –бревенчатые расположено на земельном участке площадью 494 кв.м.

Требует текущего ремонта.

	3.
	Административное здание (здание бывшего клуба)
	Новгородская обл.,
Батецкий район,

Батецкое сельское поселение,

д. Озерево, д.34

	1985 года постройки, общей площадью 129,5 кв.м, стены –бревенчатые, расположено на земельном участке площадью  2017 кв.м.

Требует текущего ремонта.

	4.
	Сборно-разборная конструкция нежилого помещения
	Новгородская обл.,
Батецкий район,

Передольское сельское поселение, д. Заполье
	2014 года изготовления, размером 6х8 м

_____________